
 

KĖDAINIŲ LOPŠELIS – DARŽELIS „AVILIUKAS“ 
 

UGDYMO PRIEMONĖS PASAS 

 

 

AUTORIUS:  mokytoja Sigita Bagdonavičiūtė                               PAGAMINIMO METAI: 2020 

 

PAVADINIMAS – Lavinamoji dėžutė „Raidelių skrynelė“. 

 

 

Tikslas: Priemonė, skirta ikimokyklinio amžiaus vaikus skatinti pažinti ir atpažinti, susieti žodžius, 

raides ir garsus. 

 

 Papildys savo žodyną; 

 Kaups socialinę patirtį;  

 Ugdys emocinį intelektą;  

 Lavins atmintį, mąstymą; 

 Tobulins smulkiuosius (riešo, pirštų) judesius. 

 

 

Priemonės aprašymas, naudojimo galimybės: 

Priemonė skirta 3-5 metų ugdytiniams. Siūlau ją naudoti individualiai veiklai. Žaidimą galima 

naudoti bet kurios temos metu, kaip papildomą užsiėmimą.  

 

 

 

Idėjos vaikų veiklai: 

Auklėtoja pristato ir parodo vaikui dėžutę. Aptaria ją. Perskaito pavadinimą. Pasiūlyti įvardinti ant 

dėžutės užklijuotas raideles, kad parodytų jam ar jai pažįstamas raideles. Kai kurios raidelės 

kartojasi todėl pasiūlyti surasti vienodas. Galima paklausti kaip mano kas dėžutėje yra, ką reikės 

daryti. 

Atsidarius dėžutę papasakoti kaip atlikti užduotį. Parodyti laminuotas korteles su pavadinimais. 

Drauge jas peržiūrėti. Išsiaiškinti užrašytus ir pavaizduotus daiktus.  

Parodyti pavyzdį. Įdėti laminuotą kortelę į viršuje esantį vokelį ir pagal pateiktą pavadinimą, iš eilės 

ieškoti kamštelių-raidelių su tinkamom raidelėm ir užsukti jas ant priklijuotų plastmasinių butelių 

galiukų. Baigus darbelį galima pabandyti perskaityti raideles, visą žodį. Raideles vėl atsukame ir 

sudedame atgal. Vaikas pasirenka kortelę ir ją įdėjęs į vokelį bando dėlioti, užsukant ant butelių 

galiukų, pagal pavadinimo raideles kamštelius su raidelėmis. Sudėliojęs  vaikas pakviečia auklėtoją, 

parodo kaip atliko užduotį. Atlikus teisingai užduotį kamšteliai vėl nuimami ir užduotis kartojama 

iš naujo.  

 

 

 

Priemonė aprobuota lopšelio – darželio „Aviliukas“ 

 

Mokytojų metodinės grupės posėdyje 

2020-05-11 d. Nr. 6 
(data, posėdžio Nr.) 



 


